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Valtiovarainministeriö 

 
Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö 16.8.2018 dnro VM115:00/2016 
 

Puolustusministeriön lausunto; poikkeusoloihin varautumista rahoitusalalla koskevan 

lainsäädännön tarkistaminen (Varautumisvelvollisuus rahoitusalalla –työryhmämuistio) 

Valtiovarainministeriö on viitekohdassa mainitussa kirjeessään pyytänyt lausuntoa 
poikkeusoloihin varautumista rahoitusalalla koskevan lainsäädännön tarkistamista valmisteelleen 
työryhmän muistiosta. Työryhmä ehdottaa varautumisvelvollisuutta koskevaa sääntelyä 

täsmennettäväksi vastaamaan toimintaympäristön muutoksia. Tavoitteena on varmistaa 
yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen kannalta kriittisten rahoitusmarkkinapalveluiden 
jatkuvuus myös sellaisessa tilanteessa, jossa varautumisvelvollisten yritysten ulkomailla 
sijaitsevien tietojärjestelmien tai palvelutuotannon käytettävyys estyy. 

Puolustusministeriö toteaa kunnioittavasti, että se yhtyy työryhmän näkemyksiin. Yhteiskunnan 
toiminnan kannalta välttämättömien rahoitusmarkkinapalvelujen jatkuvuus on varmistettava 
vakavissa häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. Erityisesti on huolehdittava varajärjestelmistä, 
joilla turvataan pankkien välinen maksuliikenne ja suoritusten maksatukset silloin, kun näiden 
toimintojen kriittiset järjestelmät Suomessa tai ulkomailla eivät ole käytettävissä. 

 
Rahoitusmarkkinoiden valmiussuunnittelun ja häiriötilanteiden hallinnan tukemiseksi 
säädettäväksi esitetty uusi laki rahoitusmarkkinoiden häiriönhallinnan yhteistyöryhmästä on 

kannatettava. Yhteistyöryhmän tehtävä suunnitella ja sovittaa yhteen toimenpiteitä, jotka ovat 
tarpeen sekä poikkeusolojen että normaaliolojen vakavien häiriötilanteiden hallitsemiseksi, olisi 
erittäin tärkeä. Työryhmämuistiossa todetaan, että Puolustusvoimat voisi olla yksi merkittävä 

viranomainen ryhmän toiminnan kannalta. Puolustusministeriö esittää, että Puolustusvoimat 
kutsuttaisiin ryhmän jäseneksi. Puolustusministeriön näkemyksen mukaan ryhmän jäsenyys on 
välttämätön, koska Puolustusvoimien maksuliikejärjestelmän tulee toimia kaikissa 
turvallisuustilanteissa. 
 
Työryhmän ehdotuksilla olisi merkittävä vaikutus siihen, että kaikissa olosuhteissa 
välttämättömien maksujen toteuttaminen pystytään mahdollisimman hyvin varmistamaan. 

Puolustusministeriö yhtyy työryhmän näkemykseen siitä, että viranomaisten maksuvalmiuden 
hallinta ja kyky toimeenpanna maksuja ovat välttämättömiä maanpuolustuksen ja 
toimeentuloturvan edellytysten kannalta. 
 
Puolustusministeriöllä ei ole muuta huomautettavaa työryhmämuistiosta. 
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